1

政府采购合同

合同编号： 济源采购-2025-94-A

甲方（采购人）： 济源产城融合示范区商务局

住所地： 河南省济源市第二行政区 9号楼

乙方（中标人）： 陕西海澜翱翔航空有限公司

住所地： 陕西省西安市高新区鱼化街办天谷七路996号西安国家数字出版基地C

座805室

乙方于 2025 年 6 月 24 日参加了 济源产城融合示范区商务局 组织的

“ 济源产城融合示范区商务局济源示范区低空产业提升综合服务项目 项目编号：

JGZJ-采购-2025121 ”政府采购活动，经评标委员会评审确定乙方为 济源产城融合

示范区商务局济源示范区低空产业提升综合服务项目 项目编号： JGZJ-采购-2025121

中标人，按照《中华人民共和国民法典》以及招标文件要求，经甲乙双方协商一致，签

订本政府采购合同。

第一条 合同标的

项目名称：济源产城融合示范区商务局济源示范区低空产业提升综合服务项目

服务内容：根据采购人要求配合相关职能部门完成现场监控、数据处理等内容。

第二条 合同总金额

合同总金额为人民币（大写）： 玖佰捌拾贰万陆仟元整 （￥ 9826000 ）

此价格为合同执行不变价，不因国家政策变化而变化，该价款包括了服务价格及与

之配套的相应费用等全部价款，除此之外，甲方不再向乙方支付其他任何费用。

第三条 服务内容及要求

序

号 服务类别 服务内容 交付成果

1
重点项目建设

监测

每季度对 50个重点项目航拍，

正北/东/南/西四个方向高清照片

50个项目航拍照片电

子存档（U盘/硬盘）

2 公路巡检

使用无人机巡查辖区内 100km

灾害易发路段，构建三维模型（精

度≤5cm）

100km路段巡查数据；

≥50km灾害点三维模型及

信息标注

2

3 矿山开采监管

使用无人机每 2 个月开展一次

对 5 家露天非煤矿山的航拍监测，

并构建高精度三维模型（误差≤

5cm），分析开采变化并识别违规行

为

每 2个月提交：重点

区域三维模型、对比监测

报告

4 大型活动安保

服务期内配合相关单位执行至

少5次任务，每次出动≥2架无人机，

无人机需具备实时监控+红外热成

像+远程喊话功能。

活动安保飞行报告、

现场飞行监控记录

5
森林防火巡线

及早期火处置

使用无人机对济源林区进行空

中巡护，全年巡护面积≥600 万亩，

飞行≥1200 架次；无人机需支持火

情识别、火点定位、画面回传、早

期火处置

月度《济源森林防火

监测报告》（含航线、执行

情况、视频存档）；2次联

动演练记录

6 水利巡检

河湖库巡检：每半年完成一次

覆盖辖区内14条河道的空中巡查任

务（全年≥1000km），巡查中实时回

传飞行数据；每年 1 次全河道正射

影像，精度≥5cm。

防汛抗旱监测：对辖区内 16个水库

+16 座淤地坝进行空中巡查，汛期应

急巡查≥100 架次

水利工程勘测：对辖区内 16个水库

+16 座淤地坝进行工程勘测，提供

DEM 及三维模型（≤5cm 精度，总面

积≥100km²）

小浪底库周地质灾害影响避险搬迁

项目：采集小浪底水库库周 16 个行

政村房屋数据。

（1）半年提供一次河

道巡检报告

（2）490km 河道正射影像

（3）16 个水库+16 座淤地

坝 DEM 及≥15km²工程原

始地貌三维模型

（4）汛期单次巡查报告

（5）16 个行政村三维模

型

3

第四条 服务交付

1.服务期限：合同签订之日起1年。

2.服务地点：济源示范区全域 。

第五条 付款方式

1.政府采购合同签订生效并具备实施条件后支付合同总金额的40%作为预付款，即

人民币393.04 万元；以后根据服务内容完成情况按季度予以支付。

注：在支付预付款之前，成交供应商须向采购人提供与预付款等额的保函。

2.每笔款项支付前，乙方须向甲方提供相应金额的正式专用发票及符合甲方要求的

付款申请。如乙方提供发票迟延，甲方有权迟延付款而无需承担违约责任。

3.除双方重新达成协议外，本合同履行过程中的费用支付均通过乙方指定的如下银

行账号进行收款：

开户银行：招商银行股份有限公司西安分行科技路支行

户 名 ：陕西海澜翱翔航空有限公司

银行账号：1299 1124 2010 505

第六条 甲方权利和义务

1.甲方应当按照本合同约定按时向乙方支付服务费用。

2.甲方有权根据本合同及甲方制定的各项规章制度、操作流程和技术规范的内容，

监督乙方项目实施情况，并以此对乙方所提供的服务进行考核。

7 文物资源监测

对济源市内80个重点文物进行

影像采集（分辨率≥3840×2160），

每文物前/后/左/右四个方向图像

80个文物航拍照片及

视频电子存档（U盘/硬盘）

8
应急处置及安

全生产排查

应急处置：执行不低于 2 次任

务，含物资投送+灾情回传或参与不

低于 2次应急演练

安全生产排查：开展 4 次安全生产

隐患排查（矿山/化工/建筑等）

应急演练影像资料或

救援任务总结

4次安全生产隐患排

查报告

9
产业研讨及推

广服务

产业研讨：承办 1 次低空产业

研讨会

产业推介：协助政府渠道推广低空

产业（含宣传片/展会/推介会）

服务期内完成。

（1）研讨会会议总结

（2）不少于 5分钟宣传片

（3）参与 1次行业会展

（4）协助举办 2次济源低

空产业招商推介会

4

3.甲方有权监督乙方项目人员工作质量和效率，对乙方所派遣人员的工作情况和技

术经验进行考核，并有权根据考核结果和实际工作情况，要求乙方及时更换不合格的人

员。

4.甲方有权定期或不定期检查乙方对合同的履行情况及工作质量。

5、乙方因履行本合同所形成的视频、照片、报告等资料的所有权和知识产权属于

甲方所有。未经甲方书面同意，乙方不得用于本协议之外任何第三方，否则应赔偿由此

给甲方造成的全部损失。

6.甲方应当为乙方开展相关工作提供必要的配合和工作条件。

第七条 乙方权利和义务

1.乙方承诺并保证具备履行本合同委托事项的各项法定资格、并提供相关证明文件。

2.乙方应当严格按照本合同的约定开展项目、履行提供服务的义务，认真组织实施

服务项目，按时完成服务项目任务，保证服务数量、质量和效果，主动接受甲方监督。

3.乙方负责委派的技术服务人员在本合同履行期限内的食宿、交通、人身、财产责

任安全，并为每位巡查人员购买工伤保险或人身意外伤害险，乙方工作人员安全由乙方

全权负责。

4.乙方巡查人员应按照国家法定工作日要求出勤，如有特殊情况的，需提前与甲方

沟通。

5.乙方应自行解决合同履行期间的工作条件和出现的问题，期间所需费用，由乙方

负责和承担。

6.乙方应当对现场巡查人员进行安全教育，保障工作人员的安全，因乙方委派人员

的操作不当而造成的其他人身、财产责任安全的，由乙方负责。

7.乙方应当按照本合同约定以及甲方要求，安排专人对相关的巡查资料、数据、结

果进行整理分析，按时提交符合要求的报告和资料。

8.乙方应当遵守甲方的规章、制度，接受甲方的管理。

9.乙方对合同履行过程中产生的检查台账和相关记录及接触到的甲方的内部资料

负有保密责任，若因乙方原因发生泄密，乙方须承担由此引起的一切法律责任。

10.向甲方提供免费的日常故障处理服务。

第八条 保密条款

1.未经许可，双方均不得泄露本合同和所有附件信息内容给任何第三方。

2.乙方不得将检查的项目名称、检查内容及因检查而产生的所有资料和台账泄露给

任何第三方。

3.本协议中涉及的秘密信息保密期限为长期。

4.若因乙方原因导致甲方的信息数据或资料被非法窃取或利用，乙方须承担由此造

成的一切损失，且每次事故按合同总金额的3%支付违约金。如事故总数超过3次，甲方

5

有权解除本合同，服务费用据实结算。

第九条 不可抗力

甲乙双方的任何一方由于不可抗力不能履行合同时，应当及时通知对方。在取得有

关主管机关证明以后，允许延期履行、部分履行或者终止履行合同。

第十条 争议解决

甲乙双方在合同履行中发生争议，应通过协商解决。如协商不成，可以向合同签订

地法院提起诉讼。

第十一条 合同生效及其他

1.合同由甲、乙双方法定代表人（或者被授权代表）签字并加盖单位公章。

2.本合同一式 肆 份，甲方 贰 份，乙方 贰 份。

第十二条 服务期限

本合同服务期限为1年；服务期限自 2025 年 6 月 25 日起至 2026 年 6

月 24 日止。

第十三条 下列文件为本合同不可分割部分

1.政府采购招标文件；

2.乙方投标文件；

3.中标（成交）通知书；

4.中标人在评标过程中做出的有关澄清、说明、承诺或者补正文件；

5.政府采购委托协议书。

甲 方： 乙 方：

单位名称(公章)： 单位名称(公章)：

法定代表人（被授权代表）签字或盖章： 法定代表人（被授权代表）签字或盖章：

电 话： 电 话：

2025年6月25日

		2025-06-25T10:13:15+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:13:40+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:23:31+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:24:12+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:24:12+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:24:12+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:24:12+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:24:12+0800
	location
	reason

		2025-06-25T10:24:44+0800
	location
	reason